I. Utrum Filiae e Societate S. Ursulae adscribi possint Tertio Ordini
S. Francisci, vel alteri Tertio Ordini?

[I. Utrum Decreto S. Congregationis de Religiosis anni 1911., quo
privilegia et indulgentiae Tertii Ordinis S. Francisci communicantur cum
Societate Filiarum S. Ursulae, irui quoque valeant illae Familiae eiusdem
Societatis quae dictam communicationem expresse non petierint ?

[ll. Utrum Filiae S. Ursulae possint, quatenus Tertio Ordini Fran-
ciscali aggregatae, interesse conferentiis et functionibus quae habentur in
localibus congregationibus Tertii Ordinis ?

IV. Utrum adscriptae cuicumque Tertio Ordini religioso saecular
transire possint ad Societatem Filiarum S. Ursulae ?

Huiusmodi dubiis Emi Patres respondendum censuerunt :

Ad [. Negative.

Ad Il. Affirmative.

Ad lIl. Negative.

Ad IV. Affirmative, relicto tamen Tertio Ordine cui pertinebant.

Ssmus Dominus Noster Benedictus Divina 2rovidentia PP. XV, in
audientia concessa Secretario S. Congregationis die XX. eiusdem mensis
Maii, resolutiones Emorum Patrum approbare et confirmare dignatus est.
— 1. Card. Tonti, Praefectus. — L. + S. -— + Adulphus, Ep. Canopitan.
Secretarius. :

Datum Quinque-Ecclesiis, 2. Octobris 1917.

1 Julius m. p.

episcopus.
Dunidntal nyomda r. t. Péce
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Cum iuris canonici Codicem, fel. rec. decessoris Nostri Pii X iussu Commissio
digestum, non multo ante, exspectationem fotius catholici orbis explentes, Insititur ad
promulgaverimus, Ecclesiae bonum ipsiusque natura rei profecto postulant pes authen-
ut, quantum fieri potest, caveamus, ne aut incertis privatorum hominum de tice inter-
germano canonum sensu opinionibus et coniecturis, aut crebra novarum le- PO
gum varietate, tanti operis stabilitas in discrimen aliquando vocetur. Qua-
propter propositum Nobis est utrique incommodo occurrere; quod ut effici-
amus, Motu proprio, certa scientia atque matura deliberatione Nostra, haec
quae infra scripta sunt statuimus atque decernimus:

[. Exemplum decessorum Nostrorum secuti, qui decretorum Concilii

Tridentini interpretationem proprio Patrum Cardinalium coetui commiserunt,
Consilium seu Commissionem, uti vocant, constituimus, cui uni ius erit Codi- -
Cis canones authentice interpretandi, audita tamen, in rebus maioris momenti,
Sacra ea Congregatione cuius propria res sit, quae Consilio disceptanda
proponitur. Idem vero Consilium constare volumus ex aliquot S. R. E. Car-
dinalibus, quorum unus coetui praesit, Auctoritate Nostra et successorum
Nostrorum deligendis; his accedent tum vir probatus, qui sacri Consilii erit
ab Actis, tum aliquot Consultores ex utroque clero iuris canonici periti, ea-
dem Auctoritate designandi; sed Consilio ius erit Consultores quoque Sa-
crarum Congregationum pro sua quemque re, sententiam rogandi.

ll. Sacrae Romanae Congregationes nova Decreta Generalia iamnunc

ne ferant, nisi qua gravis Ecclesiae universae necessitas aliud suadeat. Ordi-
narium igitur earum munus in hoc genere erit tum curare ut Codicis prae-
Scripta religiose serventur, tum Instructiones, si res ferat, edere, quae iisdem
Codicis praeceptis maiorem et lucem afferant et efficientiam pariant. Eius-
modi vero documenta sic conficiantur, ut non modo sint, sed appareant
¢tiam quasi quaedam explanationes et complementa canonum, qui idcirco
in documentorum contextu peropportune afferentur.
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lll. Si quando, decursu temporum, Ecclesiae universae bonum po-
stulabit, ut novum generale decretum ab aliqua Sacra Congregatione conda-
tur, ea ipsa decretum conficiat, quod si a Codicis praescriptis dissentiat,
Summum Pontificem de eiusmodi discrepantia moneat. Decretum autem, a
Pontifice adprobatum, eadem Sacra Congregatio ad Consilium deferat, cuius
erit, ad Decreti sententiam, canonem vel canones redigere. Si decretum e
praescripto Codicis discrepet, Consilium indicet cuinam Codicis legi nova
lex sufficienda sit; si in decreto res vertetur de qua Codex sileat, Consilium
constituat quo loco novus canon vel novi canones sint in Codicem inserendi,
numero canonis, qui proxime antecedit bis, fer etc. repetito, ne canon sede
sua moveatur ullus aut numerorum series quoquo pacto perturbetur. Quae
omnia, statim post Sacrae Congregationis Decretum, in Acta Apostolicae
Sedis referantur.

Quae Nobis videmur utiliter in hac causa decrevisse, ea omnia et

singula, uti decreta sunt, ita rata et firma esse et manere volumus ac iu-

bemus: contrariis non obstantibus quibuslibet.
Datum Romae apud sanctum Petrum, die XV mensis septembris

anno MCMXUVII, Pontificatus Nostri quarto.
Benedictus PP. XV
3363

o Episcopi aliive locorum Ordinarii complures a SS. D. N. Benedicto
Pp. XV demisse efflagitarunt ut, nulia interposita mora, vigere incipiant
praescripta Codicis i. e. quae sequuntur :

1° Canonis 859, §. 2;

2° Canonis 1108, §. 3;

3° Canonis 1247, §. 1;

4° Canonum 1250, 1251, 1252, 1253, 1254.

Beatissimus Pater, in audientia die 19 mensis augusti infrascripto
Cardinali data, relatas preces benigne excipiens, decrevit, praescripta cano-
num, de quibus supra, ex hoc ipso die vim habere; praetereaque, Motu
proprio, concessit ut S. R. E. Cardinales iam nunc omnibus ac singulis

fruantur privilegiis quae can. 239, §. 1, 240, 600, n. 3, 1189, 1401, eius-

dem Codicis describuntur, Quae omnia promulgari iussit, contrariis quibus-
libet minime obstantibus.